
 

 
 

Uchwała Nr LXII/752/2006 
Rady Miasta Nowego Sącza 
z dnia 25 kwietnia 2006 r. 

 
 
 
w sprawie: ustalenia wysokości opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych i urządzeń 

cmentarnych na terenie miasta Nowego Sącza 
 
 

Na podstawie art. 1 ust. 1 ustawy o cmentarzach i chowaniu zmarłych z dnia 
31 stycznia 1959 r. (Dz. U Nr 23, poz. 295 z 2000 r.) oraz  art.4, ust 1 pkt 2 ustawy z dnia 
20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej, Rada Miasta Nowego Sącza na wniosek 
Prezydenta Miasta, uchwala co następuje: 

 
 

§ 1 
 

Ustala się wysokość opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych i urządzeń cmentarnych 
na terenie Miasta Nowego Sącza jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi  Miasta Nowego Sącza. 
 

§ 3 
 

1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 
2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 
 

 
 
 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
(-) Kazimierz Cabak 
 



Załącznik nr 1 do 
Uchwały nr LXII/752/2006 

Rady Miasta Nowego Sącza 
Z dnia 25 kwietnia 2006 r. 

 
 

Lp. Rodzaj opłaty Opłata [zł]  
brutto 

1 Opłata za  miejsce do pochowania zwłok w grobie ziemnym (na 20 lat): 
1. grób o długości do 1,2 m  
2. grób duży:   

- pojedynczy   
- podwójny   

Przy dochowaniu do istniejącego grobu pobiera się opłatę za przedłużenie nienaruszalności grobu 
(20 lat) 

 
40,00 
 
130,00 
240,00 
iloczyn 1/20 ustalonej wyżej opłaty i ilości lat 
jakie upłynęły od ostatniego pochowania 

2 Opłata za miejsce pod budowę nagrobka (na 20 lat) 
1. o długości do 1,2 m          
2. nagrobek pojedynczy       
3. nagrobek podwójny        
 
Przy dochowaniu do istniejącego grobu pojedynczego pobiera się opłatę za przedłużenie 
nienaruszalności grobu (20 lat),. 

 
70,00 
170,00 
330,00 
 
iloczyn 1/20 ustalonej wyżej opłaty i ilości lat 
jakie upłynęły od ostatniego pochowania 

3 Opłata za miejsce pod budowę grobowca (na 50 lat) 
1. Grobowiec pojedynczy:  

- 2 – osobowy       
- 3 – osobowy i większy      

2. Grobowiec podwójny: 
- 2 – osobowy        
- 4 – osobowy i większy      

 
Przy dochowaniu do istniejącego grobu pojedynczego pobiera się opłatę za przedłużenie 
nienaruszalności grobu (50 lat),  

 
 
470,00 
600,00 
 
660,00 
800,00 
 
iloczyn 1/50 ustalonej wyżej opłaty i ilości lat 
jakie upłynęły od ostatniego pochowania 



4 Opłata za dzierżawę miejsca w przypadku zmiany charakteru grobu tj. z grobu ziemnego na 
nagrobek lub grobowiec, z nagrobka za grobowiec 

jak za miejsce przyjęte w pkt. 2 i 3  pomniejszona 
o obowiązującą opłatę za posiadane miejsce. 

5 Wykonujący prace budowlane na terenie cmentarza ponoszą opłaty: 
1. przy wznoszeniu lub remoncie nagrobka na grobie ziemnym  
 

2. budowa grobu murowanego: 
a) budowa grobowca  

- w przypadku nabycia gotowej piwnicy 
 

b) przebudowa grobowca (zmiana nawierzchni grobowca lub pogłębienie) 
 

 
10 % opłaty za miejsce  do pochowania w grobie 
z nagrobkiem. 
 
20 % opłaty za miejsce pod budowę grobu 
murowanego, 
10 % ww opłaty 
 
10 % opłaty za miejsce pod budowę grobu 
murowanego 

6. Opłaty manipulacyjne: 
- badanie terenu  - możliwość budowy lub zmiany charakteru grobu, 
- określenie lokalizacji grobu, 
- informacja o stanie prawnym grobu, 
- dokonanie odpisu dokumentu. 

W przypadku wykonywania jednocześnie kilku  z w/w czynności ponosi się jedną opłatę 

20,00 

7 Opłata za korzystanie z kaplicy cmentarnej Gołąbkowice 100,00 
 


